
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022  Strana 1 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 

UR/26/64/2021 ze dne 26. 7. 2021 
Klíčové záměry rozvoje příspěvkových organizací v oblasti sociální 

  bod 8. ukládá jednat se zástupci obce Jedlí o podmínkách získání pozemku pro 
stavbu 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Termín: prosinec 2022 Trvá 

Mgr. Ivo Slavotínek: 

Příprava akce Domov Štíty-Jedlí novostavba pokračuje zpracováním variantní studie 
ve 3 lokalitách v Jedlí. Studie byla dopracována a předána v říjnu 2022. Dále je v rámci 
přípravy novostavby pro Sociální služby Libina připraven a odsouhlasen rozsah pro 
zadání projektové dokumentace. Obě akce (Domov Štíty-Jedlí, příspěvková 
organizace - Rekonstrukce a přístavba Domova Štíty a Sociální služby Libina - 
výstavba nové budovy) jsou zahrnuty v návrhu rozpočtu pro příští rok. V roce 2023 se 
bude jednat o variantách další přípravy těchto akcí. Zpráva o průběhu jednání v roce 
2023 a informace k situaci ve věci záměru vybudování nového objektu pro organizací 
Domov Štíty - Jedlí, p.o., bude podána na konci roku 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 4. 12. 2023 
 

UR/64/34/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021–2027" 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Ing. Marta Kypusová, OI: 
Projekt zatím nebyl podán, v současné době čekáme na informace ze Státního fondu 
životního prostředí, jak má vypadat „Průkaz energetické náročnosti budov“ (dále jen 
PENB) dle požadavků výzvy. Žádáme o posunutí termínu plnění do 30. 1. 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 30. 1. 2023 
 

UR/64/45/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Projekt „Portál územního plánování“ – k podání do 8. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu „Portál 
územního plánování Olomouckého kraje“ 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Mgr. Monika Zbožínková, OSR: 
Úkol trvá.  Výzva č. 8 IROP byla okamžitě vyčerpána. Nyní se projektový záměr 
připravuje do 11. výzvy IROP.  Při zadání studie proveditelnosti vyšla najevo potřeba 
zadat ještě vypracování rozsáhlého formuláře na Útvar hlavního architekta 
eGovernmentu MVČR. Podání projektu je přesunuto na duben 2023. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 17. 4. 2023 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022  Strana 2 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

UR/64/46/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Příprava, podání a realizace projektu „Robotizace procesů KÚOK“ do 8. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu „Robotizace 
procesů KÚOK“ 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Bc. Jana Procházková, OSR: 
Žádost o podporu projektu „Robotizace procesů KÚOK“ prozatím nebyla podána 
z důvodu nedokončené studie proveditelnosti, která tvoří povinnou přílohu žádosti, 
a nově zjištěné potřeby stanoviska Hlavního architekta eGovernmentu.  
- Návrh na prodloužení termínu T: 17. 4. 2023 
 

UR/64/47/2022 ze dne 10. 10. 2022 
Příprava, podání a realizace projektu „Nová stálá expozice živé přírody 
Jesenicka“ 

  bod 2 ukládá krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu „Nová stálá 
expozice živé přírody Jesenicka“ 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Bc. Jana Procházková, OSR: 
Žádost o podporu projektu „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ prozatím 
nebyla podána z důvodu nedokončené studie proveditelnosti, která tvoří povinnou 
přílohu žádosti. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 30. 1. 2023 
 

UR/65/40/2022 ze dne 24. 10. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle bodu 
1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Ing. Růžička, OKŘ: 
Zadávací řízení na zakázku „Pořízení informačního systému pro projekt Digitální 
technická mapa Olomouckého kraje (SW a HW)“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
nebylo zahájeno z důvodu kontroly zadávací dokumentace poskytovatelem dotace. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 16. 1. 2023 
 

UR/67/43/2022 ze dne 21. 11. 2022 
Projekt „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a restaurování sbírek 
Vlastivědného muzea v Olomouci“ 

  bod 1. ukládá Vlastivědnému muzeu v Olomouci odvod z provozu ve výši příjmu 
vyplývajícího z vystavené neinvestiční penalizační faktury ve výši 4 546 484,51 Kč 

Odpovídá: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
 
 
 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022  Strana 3 (celkem 3) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_Návrh na prodloužení termínu plnění 

Termín: 5. 12. 2022 Trvá 

Mgr. David Sychra, OSKPP: 
Ředitel PO byl informován v pátek, 25. 11. 2022. Termín odvodu z provozu je 
5. 12. 2022, poté bude úkol zkontrolován. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 16. 1. 2023 
 
 


